Ordinationes pro bono regimine fratrum minorum S. Francisci strictioris observantiae a Clemente VII editas Gregorius XIII approbat et confirmat, 275 *a*; et nonnulla addit circa novitiorum professionem, *ibid.* et *b*; Eorum recessum post professionem, *ibid.*; custodis munus in recipiendis novitiis et fratribus de observantia, *ibid.*; loca reformati assignanda, 276 *a*; minister generalis fratrum de observantia et non alii facultatem habeant visitandi ac corrigendi reformatos, *ibid.*; Reformati non retineant reformandum, nisi lectores et prae-

dicatores cum suorum superiorum licentia, *ibid. b*; custos possit mittere fratres etiam ad loca extra reformatorem custodias pro negotiis necessariis et piis causis, *ibid.*; capitula custodialia singulis annis in locis custodiae ad electionem custodis fieri debeant, 277 *a*; qui praeses in illis, *ibid.*; custodes ad triennium eligantur, et confirmationem petant a ministro provinciali, *ibid.*; custode decedente, eligatur commissarius usque ad capitulum custodiale, *ibid. b*; custodum facultates, *ibid.*; constitutiones non contrariae huic reformationi serventur, 278 *a*; vestes designantur, *ibid.*; ordinationes et taxae in tota Mediolanensi provincia per iudices commissarios et regularium exemptorum conservatores eorumque notarios observandae in causis tam civilibus quam criminalibus confirmantur, 342 *b* et *seq.*; munera nec danda nec recipienda, 343 *a*; advocatorum delectus liber, *ibid.*; regulae circa notarios et assessores et circa expeditiones, *ibid.*; munera pro sigillo et aliis, *ibid. b*. Dispositio quoad terminos, *ibid.*; taxas personarum pro iudiciis, *ibid.*; emolumenta et propinas notariis et iudicibus debita, 344 *a*; taxam in criminalibus, *ibid.*

Ordo. V. Antonii (S.) Viennensis, Augustini (S.) eremitarum, canonicorum regularium, Basili (S.), Benedicti (S.), Bernardi (S.) Cisterciensis, Francisci (S.) minorum de observantia, Francisci (S.) de Paula minimorum, Dominici (S.) fratrum praedicatorum, Hieronymi (S.) eremitarum, Servorum B. M. V., Pauli (S.) primi eremite, B. M. V. de mercede redemptionis captivorum, Trinitatis (SS) redemptionis captivorum.

Orientalis hebraei mercatores, Anconam necnon alia S. R. Ecclesiae loca incolentes, obtinent a cardinali Guidone Ascanio Sfortia, Pauli III camerario, facultatem erigendi, ubique in Statu ecclesiastico, synagogam ad libitum mobilem, 33 *a*; vendendi merces quibuscumque personis, *ibid. b*; exemptionem ab hospitio militum, *ibid.*; privilegium fori gubernatoris Anconitani et consulis orientalium, pro orientalibus Anconae degentibus, *ibid.*; exemptionem a iurisdictione tribunalium Status ecclesiastici quoad causas in eodem Statu originem non habentes nec christianos afficientes, 34 *a*; peculiarem processum formam in causis capitalibus, *ibid.*; exemptionem a tributis impositis hebraeis, *ibid.*; facultatem in urbe Anconitana manendi etiam sine mercibus, *ibid. b*; absolutionem ab omni poena, *ibid.*; annuam dictorum privilegiorum publicationem, 35 *a*; praedicta omnia approbarunt Paulus III, Pius IV et Pius V, *ibid.* et *seq.* Gregorius XIII eadem confirmat, adiiciens ut, decedente aliquo orientalium, cuius haeres absit, honorum inventarium fiat a consule nationis defuncti, 37 *b* et *seq.*; item ut hebraei Italici dilatione quinquennali vel alio favore debitorum uti non possint contra orientales, 38 *a*.

## P

Parochia Sancti Salvatoris ad Turrim militum de Urbe propter redditum tenuitatem parochiae Sancti Quirici unitur in perpetuum, 175 *a* et *seq.*

Pauli (S.) primi eremite Ordinis monasteria erecta in Hungaria, Polonia, Istria et Dalmatia confirmantur cum suis privilegiis, 431 *a* et *b*; eidem ordini mona-

- steria omnia seu domus in Hungaria, Polonia, Istria, Dalmatia et Slavonia, eorumque iura, privilegia, libertates *etc.* de novo confirmantur, 563 *a*.
- Pauli (S.) decollati congregationis regulares clerici ad processiones et alios actus publicos ne accederent indulserat Gregorius XIII, 583 *a* et *seq.*; sed, obitu superveniente, litteras eius non expeditas validat et observari mandat Sixtus quintus 584 *b*; absque licentia eius praepositi generalis, ad alium quemcumque ordinem praeter Cartusianum, transire nequeunt, 191 *a* et *seq.* Forma transeundi praescribitur, 192 *b*; poenae contravenientibus infliguntur, *ibid.* Clerici constitutiones et statuta in capitulo generali petunt approbari, 245 *a* et *b*. A Gregorio XIII confirmantur, 246 *a*. Quinam in capitulo generali vocem habeant, *ibid.* *b*. Novitii admitti possunt, dummodo nec illegitimi, nec aere alieno gravati, et receptio fiat durante capitulo, 1017 et *seq.* Quum vero capitulum tertio quoque anno fiat, indulgit Papa praeposito congregationis eiusque assistentibus novitios omni tempore admittere, 1018 et *seq.*
- Pauperum mendicantium hospitale Romae instituitur, 847 *a*; quatuor ministros ad eius regimen singulis annis eligi mandat Sixtus V, *ibid.* *b*; reditusque et annuos proventus assignat, 850 *a* et *seq.*; hospitale, eius officiales, pauperesque in eo degentes et eorum bona a iurisdictione et iudicum superioritate et officialium Urbis eximit, 851 *a*; et facultates concessae presbyteris deputandis pro administratione sacramentorum, pro mendicis, ministris et servientibus hospitali, *ibid.*; peregrinos in eodem hospitali benigne etiam recipi mandat, 852 *a*; rationes computorum ab officialibus singulis mensibus exigi praecipit, *ibid.*; thesaurarium et commissarium generales, eiusdem hospitalis gubernatores deputat, *ibid.* et *b*.
- Petri (S.) martyr is festum duplici officio III kalendas maii in universa ecclesia celebrari debet, 690 *b* et *seq.*
- Petrus Valentinus artem conficiendi sericum in toto dominio Ecclesiastico instituit Sixto V approbante, 711 *a*; qui propterea decernit arbores celsi plantari debere ubique in Statu ecclesiastico in quantitate praescripta et diligenter a dominis custodiri, 712 *a* et *b*; de arboribus huiusmodi a Romana Camera nullum fructum, nisi de serico percipiendum, *ibid.*; qui intra quinquennium non obedierint, incurrant poenam mille scutorum et eorum expensis exequantur plantationes huiusmodi ab officialibus camerae apostolicae qui fructus suos faciant ad quinquennium et ad cameram ipsam arbores deinde spectent, *ibid.*; quid faciendum contra non plantantes arbores, 713 *a*; cum primum enascuntur folia, educantur vermes iuxta modum a Petro praescriptum, *ibid.*; quibus in locis arbores plantari non debeant, *ibid.*; Nonnulla loca conceduntur senatui Romano ad plantandas arbores, 714 *a*; quid agendum pro commodo et indemnitate dominorum dictarum arborum, *ibid.* *b* et *seq.*
- Philippus (S.) Neri. V. Congregatio.
- Philippus Portugalliae et Algarbiorum rex. V. Inquisitionis sanctae officium.
- Physicorum et aromatariorum collegiorum, post primam Gregorii XIII definitionem, contentiones sopitae renovantur, post secundam vero terminantur approbatione ordinationum, 119 *a* et *seq.*; praescribitur ut aromatariam artem nemo, nisi

approbatus, exercere valeat, ut patentes more solito fiant et contravenientes poena mulcentur a propriis iudicibus iurisdictionem habentibus, *ibid. b*; poenis quoque coerceantur aromatarii qui ex simplicibus medicamenta componunt, non servata forma tradita, *ibid.*; aromatarii protomedicorum visitationi subiiciuntur, 120 *a*; medicamenta aut res venenatas absque medici praescriptione vendere nequeant, *ibid. b*; libri receptarum rerumque omnium usu quotidiano ad medicinam pertinentium indicem habeant, *ibid.*; vendant ad pondus praescriptum et iusto pretio, *ibid. et 126 a*. Inter medicos et aromatarios interdicitur societas, *ibid.*; in appellatione a taxatione pretii auditor camerae apostolicae decedat, *ibid.*; medicina a solis aromatariis subministretur, *ibid.*; protomedicus aromatarius visitare et perquirere libere potest, sed absque consiliariis et consulibus damnare nequit *etc.*, 121 *b*; libris aromatariorum fides ultra tres annos non habeatur, *ibid.*; quivis etiam ecclesiasticus consulum iurisdictioni subiectus sit circa spectantia ad artem aromatariam, *ibid.*; morae solutionum praeter ordinarias prohibentur, 122 *a*; protomedicus peritos medicos aromatariarum visitationes extra Urbem delegat, qui proprio vere fungatur munere, testimonio publico allato, *ibid.*; depositarius instituatur qui quotannis rationem de poenis exactis reddat, quarum partitio et applicatio fiant iuxta praescripta S. Pii V, *ibid.*

Piae Domus Romae erectae a Pio IV ad recipiendas mulieres peccatrices poenitentes pieque alendas sub regimine sodalitatis XII SS. Apostolorum cardinales protectores deputat Pontifex ad lites cum opportunis iurisdictionibus, 202 *a*; scilicet cognoscendi causas ad domum piam spectantes et summarie procedendi, *ibid. et b*; iudices deputandi, 203 *a*; citandi et inhibendi in curia et extra, *ibid.*; diebus etiam feriatis procedendi, *ibid. b*. notarium deputandi, *ibid.*; mandatarii et executores omnes eis serviant, *ibid.*; alii iudices in his causis non procedant, *ibidem.*

Pietatis carceratorum Societas Romae a nonnullis christifidelibus proposita ad pia cum eis opera exercenda in archiconfraternitatem a Gregorio erigitur, 285 *a b et seq.*, eique facultas conceditur statuta condendi, *ibid.*; carceres non secretos intrandi et cum carceratis tractandi *ibid. b*; indulgentiae confratribus tributae, atque alias confraternitates aggregandi et indulgentias communicandi 287 *a*.

Pii IV litterae super solutione impositionum cameralium confirmantur, 214 *a, b et seq.*; quaecumque exemptiones, non tamen ex causa onerosa revocantur, *ibid.*; cives et domicelli ac familiares cardinalium vel thesaurarii civitatis Assisiensis ac comitatus et districtus et personae ecclesiasticae tam saeculares quam regulares etiam exemptae teneantur ad contribuendum tam cameralibus, quam aliis pro necessitatibus urgentibus dictae communitatis impositis et imponendis oneribus pro bonis de quibus decimas non solvunt cum derogatione quorumvis privilegiorum etiam officialibus Romanae curiae concessorum, *ibid.*; Pii IV et V PP. bullas circa confidentias beneficiales editas in regno Franciae executioni ab ordinariis demandari ordinat Sixtus V, 895 *b*; appellationem non suspensivam concedit, 896 *a*; beneficia ex hoc crimine vacantia per ordinarios dicti regni conferri indulget, *ibid.*; fructus eorum usui ecclesiarum applicari iubet, *ibid. b*;

- regem hortatur ad exequenda praedicta, *ibid.*; absolutionem a censuris nuncio reservat, *ibid.*
- Pistorum privilegia in alma Urbe confirmantur, 725 *a*; eorum consulibus in causis usque ad triginta ducatos iurisdictio et inde supra praefecto annonae contra quoscumque tribuitur, *ibid.*; pistorum credita ceteris creditis etiam camerilibus anteriora decernuntur, *ibid. b*; appellatio ad conservatores a scutis decem et supra permittitur, 726 *a*.
- Pontis Monsonii Universitas studii generalis cum collegio presbyterorum societatis Iesu, cura Caroli cardinalis et Caroli ducis Lotharingiae et Bari fratrum erigitur, 519 *b et seq.*; eisque assignantur domus praeceptoriae et hospitale S. Antonii ordinis S. Augustini ac illorum ambitus cum annuo reddito mille scutorum aureorum ex bonis monasterii et prioratuum ordinum in diocesis Meldensi, Tullensi et Viridunensi existentium et quingentorum ex mensa episcopali Meldensi, 521 *et seq.*; lectorum munus et numerus, 522 *a*; personis dicti collegii privilegia personarum studii Bononiensis et Parisiensis conceduntur, *ibid. b*; Doctoratus et graduum insignia conferendi et recipiendi facultas datur promotisque indulta in aliis studiis generalibus concedi solita, 523 *a*; Carolo cardinali venia edendi statuta pro studii bono regimine tribuitur, *ibid. b*; iurisdictio similiter in personas non autem in societatem, 524 *a*; et ius easdem personas eligendi, *ibid.*; poenae in contravenientes, *ibidem*.
- Portugalliae et Algarbiorum regnis extenduntur litterae, quibus in Hispaniarum regnis poenae contra agitantés tauros a Pio V inflictæ, sublatae fuerunt, quoad laicos et milites, sacris ordinibus non initiatos, 382 *b*.
- Praecedentia in processionibus inter mendicantium ordines et confraternitates laicorum, 429 *b et seq.*
- Praeceptoriae militiae et ordinis Sancti Ioannis Hierosolymitani per promotionem ad episcopatum vacant, 419 *b et seq.*
- Praelatorum electiones a Pii V constitutione ordinatae pro fratribus minoribus S. Francisci de observantia declarantur a Gregorio XIII, 88 *b*; quoad eorum discessum a capitulo, *ibid.* quoad subornantes et subornatos eorumque poenas, 59 *a*; quoad durationem temporis in officio et reelectionem *ibid.*; modificatur bulla Pii V circa electionem ministri generalis in procuratorem necnon circa custodes et theologiae lectores, *ibid. a et b*; confirmatur autem bulla Pauli IV circa descendentes ab haereticis, *ibid.*; aliae declarationes sequuntur, 59 *b et seq.*; etiam circa procuratorem favorum extra religionem, 60 *b*; generali et visitatoribus restituuntur, 63 *a*; quartus additur visitator, *ibid.*; capitulum et omnia officia triennalia decernuntur, *ibid. b*; post triennium praelati ad alias praelaturas assumi possunt, *ibid.*; procurator generalis eligendus iuxta ritum ceterorum praelatorum et confirmari potest, *ibid.*; officiis extraordinarie vacantibus canonice provideatur, *ibid.*; electiones iuxta praemissa factae canonicae declarantur, 64 *a*.
- Praesentationis B. Mariae Virginis festum die vigesima prima mensis novembris duplici officio celebrari mandat Sixtus V, 591 *b et seq.*
- Privilegia omnia mendicantibus aliisque Ordinibus concessa tribus constitutionibus Pii V ad ius antiquum et concilii Tridentini ordinationes reducuntur, 39 *a et seq.*

- lites iuxta praescripta decidendae. 40 *b*; dubiorum declarationes Sedi Apostolicae reservandae, *ibid.*
- Processio sollemnis SS. Corporis Christi a Pio V ordini fratrum praedicatorum Hispaniae provinciae solummodo concessa infra octavam eiusdem festivitatis ab omnibus celebrari potest ex concessione Gregorii XIII, 41 *b* et *seq.*; qui bullam Pii V processiones huiusmodi fieri prohibentem cassat, 42 *b.*
- Processioni Sanctissimi Sacramenti interessentibus omnibus christifidelibus, in ecclesiis ordinis fratrum Praedicatorum provinciae Hispaniae dominica infra octavam SS. Sacramenti, indulgentia plenaria conceditur, 158 *b* et *seq.*
- Procuratorum collegium civitatis Perusinae instituitur statutisque donatur; qualitates in procuratoribus requisitae; decanus eiusque auctoritas, et admissio in collegium, 299 *a* et *b*; forma iuramenti praescribitur, *ibid.* et *seq.*; collegialium obligationes, 300 *a* *etc.*
- Professio orthodoxae fidei a Graecis emittenda praescribitur eaque XVIII articulis exponitur, 133, 135.
- Prohibitio sal exterum mercandi in locis Sedis Apostolicae mediate et immediate subiectis, 194 *a*; quae iterum quinque post annos ab eodem Pontifice Gregorio XIII declaratur et extenditur, *ibid.* *b.*
- Prohibitio extrahendi de locis Status ecclesiastici triticum, hordeum, legumina, animalia et omnis generis fruges et frumenta etiam ex bonis ecclesiasticis collecta vel impediendi illa afferentes ad Urbem aut ea emendi praeterquam pro usu suo suarumque familiarum unius anni; necnon revocatio licentiarum et indultorum extraendi, etiam ex causa onerosa, concessorum, 195 *a* et *b*; alia prohibitio latior extrahendi frumenta *etc.*, extra Statum ecclesiasticum et impediendi afferre illa ad urbem et emere ultra usum unius anni, et renovatio indultorum, 196 *b* et *seq.*
- Protomedicus et collegium physicorum almae Urbis iurisdictionem habet examinandi quoscumque in ea medentes, idoneosque haud repertos ab exercitio medicinae removendi, 142 *a* et *seq.*
- Provincia Sancti Ioseph fratrum Minorum Discalceatorum ordinis S. Francisci in regnis Hispaniarum, Indiarum et alibi approbatur et confirmatur, 247 *b*; facultas recipiendi fratres de observantia, 248 *b*; onus missarum fratribus Discalceatis iniungi non potest ab illis de observantia, *ibid.*; inhibitio transferendi fratres Discalceatos superioribus de observantia iniuncta, *ibid.*; subsint Discalceati in reliquis ministro generali de observantia, 249 *a.*
- Provincia Hispaniarum pro fratribus ordinis Carmelitarum instituta confirmatur, 745 *a*, 747 *b*; eius fratres transire possunt ad Discalceatos, *ibid.*; breviarium romanum iuxta novam reformationem recitare possunt, 748 *a*; Romae generalem procuratorem habere queunt, *ibid.*
- Puellarum pauperum et honestarum viduarum collegium instituit Sixtus V apud monasterium monialium S. Bernardi, religiose educandarum sub regimine confratrum congregationis eiusdem S. Bernardi, 879 *a* et *seq.*; applicatio honorum elargitorum et elargiendorum a christifidelibus, 880 *a*; concessio auctoritatis officialibus dicti monasterii et collegii pro eius totali regimine, *ibid.*, *b* et *seq.*; exemptio a iurisdictione et superioritate *etc.*, vicarii Urbis et aliorum omnium,

882 *a*; iurisdictio cardinalis protectoris et iudicis omnium causarum dicti monasterii vel collegii eorumque personarum, 883 *a*; facultas visitorum monasterii vel collegii praedictorum, *ibid. b*; privilegium pauperum puellarum, *ibid. b*. indultum circa relicta monasterio et collegio praedictis et eorum validitatem, 885 *a*.

## Q

- Quadragesimale tempus est praeter ceteris aptum christifidelibus, ut in ieiunio et lacrymis convertantur ex toto corde ad Dominum, 666 *a*.
- Quito (de) in civitate provinciae Sancti Michaelis Indiarum Occidentalium Universitas Studii generalis Ordinis eremitarum Sancti Augustini, instante Philippo Hispaniarum rege erigitur 734, *a*; facultas ei tribuitur lauream concedendi, *ibid. b*; privilegia ceterarum Universitatum conceduntur, *ibid.*; privilegia studentium, 735 *a*; facultas rectori condendi statuta, *ibid.*

## R

- Redemptionis captivorum Ordo, Beatae Mariae Virginis de Mercede per commissarios a Pio V et Gregorio XIII reformatus in reformatione persistat, 619 *a* et 620 *a*; magister generalis quolibet sexennio eligatur, *ibid. b*; quo defuncto ante tempus capituli, prior monasterii Barchinonensis est iure suo vicarius generalis, *ibid.*; primum capitulum in civitate Cesarangustana cogendum, *ibid.*; in quolibet capitulo de loco et tempore futuri capituli et electione ministri generalis tractandum, *ibid.*; quidquid in huiusmodi capitulo fuerit statutum firmiter tenendum, 621 *a*; Ordinis fratribus ac monialibus recitandi officium iuxta breviarium, pro ipsis approbatum, indulgetur, 943 *b*; describitur kalendarium festorum dierum et officiorum Ordinis Beatae Mariae de Mercede Redemptionis captivorum, 944 *a* et *b*.
- Referendarii utriusque Signaturae Romani Pontificis ad centenarium numerum limitantur, 749 *a* et *b*; admittendorum qualitates et admissionis forma, 750 *a*; post triennium ad signaturam gratiae admittendi sint, *ibidem*; assistentium signaturae gratiae numerus et ordo, *ibid. b*; referendarii super concessione referendariatus litteras apostolicas infra tres menses expediant; *ibid.*; familiaritatis et verae nobilitatis insignia sua gentilitia eisdem conceduntur et a iurisdictione ordinariorum exempti declarantur, 751 *a*; mitra uti possunt et populo benedicere, *ibid. b*; confessorem approbatum eligere, qui semel in vita et in articulo mortis plenariam eis indulgentiam concedat, *ibid. b*; celebrare ac celebrari facere circa auroram etiam in locis interdicto ecclesiastico suppositis, *ibid.*; stationes Urbis dictis referendariis visitantibus ecclesias ab eis eligendas conceduntur, 752 *a*; carnis quando vesci possint, *ibid.*; dignitate gaudeant, de qua in capit. *Statutum, de rescript.* in vi *ibid.*
- Reformatio officii et emolumentorum secretarii domestici Romani Pontificis, 685 *a*; Secretariorum Apostolicorum collegium erexerat Innocentius VIII cum suis

- reditibus, *etc.*, reservata facultate sibi deputandi unum secretarium domesticum, *etc.*; Pius V idipsum confirmaverat, *ibid. b*; sed Sixtus V officium dicti secretariatus suppressit eiusque curam collegio concedit, 686 *a*; a quo deputandus secretarius sit a pontifice approbatus, et mansionem in Palatio Apostolico habeat, *ibid. b*; unam ex portionibus pro secretario hoc reservatam ab Innocentio, collegio concedit, *ib.*; medietatem etiam emolumentorum quae secret. praedictus seorsum a collegio percipere consueverat, 687 *a*; et licentiam possessionem propria praedictorum auctoritate capiendi, *ib.*; collegii facultas deputandi et removendi tres personas ad scribendum breviam et registrandum bullas secretas; et cibaria dictis scriptoribus assignata, *ibid.*; taxas a praedicto Innocentio assignatas renovat Sixtus V solvendas singulis sex mensibus, 688 *a*; taxasque aliorum locorum post publicationem quinterni Innocentii VIII Sedi Apostolicae incorporatorum concedit, *ibid. b*; secretarios doctores post annos xxv in habitu praelatorum incedentes utriusque signaturae referendarios esse decernit, *ibid.*; secretarium ex dictis referendariis antiquiorem, singulis Papae signaturis intervenire posse concedit, 689 *a*; habitum eis et in capella locum assignat, *ibid.*; Pii V concessionem confirmat cum suppletionem defectuum, *ibid. b*.
- Regularium congregatio instituta a Sixto V pro eorum consultationibus cum cardinalium facultatibus, 993 *b* et *seq.*
- Revocatio litterarum concessarum congregationi clericorum Regularium S. Pauli Decollati in ea parte, qua duabus constitutionibus pro felici dictae congregationis regimine editis, adversantur, iisdem in reliquis approbatis 263 *b*.
- Revocatio quarumcumque exemptionum a solutione onerum cameralium nisi ob susceptionem liberorum ut in iure, vel veram et congruam exbursationem pecuniarum, vel alias causas per pontificem cognoscendas et approbandas, 570 *b*; declaratio quod a die xxix iunii anni MDLXXXV revocatio afficiat. 579 *a*; confirmatio bullae Pii V et aliorum Pontificum, *ibidem b*; litium quarumcumque extinctio, *ib.*
- Rigae in Polonia Societatis Iesu collegium erigitur in ecclesia Sancti Iacobi cum suis annexis bonis et iuribus, 445 *a*; designatur dos pro sustentatione, *ibid. b*; animarum cura iniungitur, 446 *a*. Stephanus Poloniae rex cum Claudio Aquaviva praeposito generali Societatis Iesu supplices litteras pontifici dederunt pro rectione Collegii Rigae. V. 444 *a* et 445 *a*.
- Ripae Urbis mercatores gaudent privilegio a Paulo III concessio, deinde a Gregorio XIII confirmato, et contra quascumque personas etiam mulieres coniugatas extenso, probandi credita libris propriis conformibus cum libris proxenatarum, et executioni mandandi sicut obligationes camerales, 456 *a* et *b*; aliter iudicandi prohibitio et partibus perpetui silentii impositio, 457 *a*.
- Rituum sacrorum et caeremoniarum congregatio a Sixto V instituta cum facultatibus cardinalis, 989 *b*.
- Romae Burgi Sancti Petri regio separatur a regione Pontis et Transtyberinae et erigitur in regionem decimam quartam, dato proprio nomine et stemmate, 807 *a* et *b*; aliarum regionum eidem privilegia conceduntur, *ibid.*; viae latae plures apertae et stratae a Sixto V, ut commodius ritus de capellis in Urbis basilicis venerandis renovaretur, 914 *a*; fonsque aquae Felicis ad superiores colles per-

- ductus, *ibid.*; et modo aedificantibus in Via Felici et Via Pia aedificia construenda pro quocumque delicto, praeterquam lesae maiestatis, confiscanda non sint, *ibid. b*; inhabitantibusque per biennium aedificia praedicta quaecumque Romanorum civium privilegia concessa, 915 *a*; habitantes ibidem pro debitis contractis extra statum non molestantur, *ibid.*; privilegio fori Capitolini gaudeant, *ibid.* artifices eadem aedificia incolentes a collectis per consulatus imponendis ac ab onere excubias tempore pestis, *etc.*, faciendi, exempti sint, *ibid. b*.
- Rosarium seu Psalterium Beatae Virginis Mariae ad iram Dei placandam et intercessionem eiusdem Virginis implorandam a Sancto Dominico instituitur, 44 *b*; eius festivitas quotannis Dominica prima octobris celebranda in gratiarum actionem decernitur, quia preces processionaliter effusas die VII octobris, quae erat Dominica, a Rosarii sodalibus per orbem universis pro victoria contra Turcas a christianorum classe reportata, multum profuisse credi potest, *ibid. b*; confraternitas gratias et indulgentias a multis Pontificibus obtinuit, quae a Sixto V confirmantur et renovantur, 660 *a et b*; magister et vicarius generalis Ordinis Sancti Dominici et deputati eorum possunt instituere confraternitates Rosarii, eisque sic erectis gratias omnes et indulta aliis confraternitatibus data elargiri, 661 *a*; aliae indulgentiae concessae, *ibid. b*.
- Rossilionis in Comitatu Adriani VI litterae innovantur et ampliantur quibus prohibentur monopolia seu contractus quoscumque contra Statuta et ius commune, 421 *a*; poenae in contravenientes declarantur, *ibid. b*.

## S

- Sabellis (de) curiae reformationes a Iulio II et Paulo IV praestitae cum lapsu temporis obsoletae essent, innovantur a Gregorio XIII atque observanda proponuntur 107 *a*. Iudex gratuito deputetur ad annum vel ex rationabili causa ad biennium, *ibid.* Commentariensis et capitanei ac executoris officia non vendantur nec locentur, *ibid. b*; notarii sint duo tantum, *ibid.*; iudex cognoscere nequit causas pro quibus statuta est poena corporalis, *ibid.*; neque alias si alibi sit praevenitum; significationesque non concedat, *ibid.*; fiscus citetur in causis criminalibus eiusdem curiae atque poenarum solutiones adnotentur, *ibid.*; in civilibus causis appellatio detur ad auditorem 108 *a*; tributum non exigatur ab inhonestis mulieribus, *ibidem*.
- Sacramenti (Sanctissimi) confraternitas, in Ecclesia B. Mariae supra Minervam Ordinis Praedicatorum statis diebus plenariam peccatorum indulgentiam obtinet, 51 *a et seq.*; eius confratres extra Urbem existentes, visitantes ecclesiam quamcumque indulgentiam stationum consequantur, *ibid. b*; et alias aliis diebus, *ibid.*; facultas confratrum alias confratrias propriae aggregandi, 52 *a*; archiconfraternitas Sancti Petri de Urbe potest commutare cum confraternitate aggregata vel aggreganda primam dominicam mensis ad processionem habendam in aliam dominicam, prout unaquaque expedire iudicaverit 719 *b*; confraternitatibus etiam fit facultas habendi processionem infra octavam Corporis Christi, *ibid.*

- Severi (S.) oppidum in regno Neapolitano in civitatem erigitur, eiusque ecclesia Sanctae Mariae in cathedralem, 362 *b* et *seq.*; dioecesis limites; episcopi capitulique dos praescribitur, 363 *b* et *seq.*
- Sebastianus Portugalliae et Algarbiorum rex. V. Absolutio. V. Benedicti (S.) Ordo V Militia S. Iacobi de Spatha.
- Sententiae latae super confinibus Perusinae, Urbevetae et Tudertinae civitatum a Ioanne Petro Ghislerio, Pontificio delegato, confirmantur a Sixto V, 691 *b* et *sequitur*.
- Servorum Beatae Mariae Virginis Ordo privilegiorum omnium et immunitatum confirmationem obtinet, 205 *b*; indulgentiae eius ecclesiis a diversis pontificibus concessae, validantur, 206 *a* et *seq.*; eiusdem Ordinis fratrum constitutiones iussu Pii V per generalem et deputatos confectae et per cardinalem protectorem revisae confirmantur a Gregorio XIII, 290 et *seq.*
- Severini (S.) oppidum, in provincia Piceni, in civitatem sublimatur, 805 *a*; et a dioecesi Camerinensi separatur, *ibid.* *b*; eius collegiata ecclesia in episcopalem erigitur et dioecesis assignatur, 806 *a*; dos episcopi et privilegia, *ibid.*
- Signaturae gratiae congregatio instituitur et munera explicantur cardinalium, 988 *a*; ad alias signaturas praefecti in hanc signaturam censeantur adnumerati, *ibidem*.
- Sixtus V Papa CCXXIX anno Christi MDLXXXV die XXIV aprilis electus, kalendis maii coronatus, sedit annos v, menses IV, dies III, creavit XXIII cardinales. Obiit die XXVII augusti MDXC. 563 *b*. Iubilaeum indicit 576 *b*; bannitos aliosque facinorosos poenis coercet, 586 *a*; festum praesentationis Beat. Mariae instituit, 591 *b*; item festum Sancti Francisci de Paula, 592 *b*; notariorum collegium Sedis Apostol. ad numerum duodenarium ampliat, 622 *a*; Chordigerorum Sancti Francisci archiconfraternitatem instituit, 630 *b*; visitandi statis temporibus SS. Apostolorum limina archiepiscopis, episcopis et Ecclesiae primatibus ordinat 641 *b*; festum Sancti Nicolai de Tolentino renovat, 645 *b*; item Sancti Antonii de Padua instituit, 654 *a*; privilegia et gratias Rosarii Beatae Mariae Virginis confirmat et auget, 660 *a*; Camilli de Laeliis institutum ministrorum pro infirmis confirmat, 669 *a*; festum Sancti Petri martyris instituit, 690 *b*; decies centena millia aureorum reponit in Arce Sancti Angeli nunquam detrahenda praeterquam in casibus praescriptis, 693 *b*. Artem conficiendi sericum in Urbe et toto Statu Ecclesias instituit, 711 *a* et *seq.*; hospitalia congregationis Ioannis de Deo in unum corpus unit, 762 *a*; Montis Alti collegium Bononiae erigit, 771 *a* et *seq.*; officium commissariatus R. C. A cum iuribus et emolumentis instituit, 777 *a*; privilegia hebraeis in Statu ecclesiastico commorantibus et commercium exercentibus concedit, 786 *a*; indeliquentes contra bonos mores severe animadvertit, 789 *b* *seq.*; Oppidum Montis Alti in provincia Marchiae in civitatem eiusque ecclesiam in cathedralem et episcopalem erigit, 801 *a*; de cardinalibus S. R. E. creandis statuta et ordinationes emittit, 808 *b*; matrimoniorum reformat immoderatos sumptus in Urbe, 819 *b* et *seq.*; incestum committentes in Statu ecclesiastico in quibusdam casibus ultimo supplicio punit, 830 *b* et *seq.*; typographiam Vaticanam erigit, 841 *b*; hospitale pauperum mendicorum, 847 *a*; capellam ad praesepe in basilica San-

ctae Mariae maioris, *etc.*, 858 *b*; Collegia puellarum et honestarum viduarum, 879 *a*; Studii generalis Almae Urbis regimen collegio advocatorum consistorialium confert, 897; Romae vias aperit fontemque aquarum ad civium commoditatem construit, ibique aedificantibus privilegia tribuit, 914 *a* et *seq.*; alia decies centena millia aureorum reponit in Arce Sancti Angeli ut supra, 940 *a*; Curiam Gubernatoris Romae reformat, 961 *a*; numismata veterum imperatorum dat imperatori et principibus cum multis indulgentiis, 966 *b*; Sancti Bonaventurae collegium Romae in conventu SS. XII Apostolorum Minorum conventualium erigit, 980 *b*; congregationes quindecim S. R. E. cardinalium pro totidem officiis instituit 986 *a*; Bonaventuram Balneoregiensem inter sanctos confessores pontifices et doctores catholicae ecclesiae adscribit eiusque festum indicit, 1005 *b*; ad curandam annonam ducenta millia scuta aurea in egentium subsidium Camerae assignat et donat, 1019 *a*.

Societas Iesu a Pio V facultatem habet eligendi in suos iudices et conservatores quascumque personas in dignitate ecclesiastica constitutas, 8 *a* et *seq.*; Pio autem morte perempto ante litterarum expeditionem, Gregorius XIII illas executioni mandat, 10 *b*. Huius societatis religiosi et personae ad publicas processiones accedere non cogantur, 143 *a* et *b*; ipsi autem ut fructiferi palmites in vinea Domini per terrarum orbem dispersi, multos fructus afferunt, ideoque eorum institutum a Paulo III et Gregorio XIII confirmatum fuit, 148 *a* et *seq.*; quia vero adhuc molestabantur a diversis Ordinum mendicantium religionis, praetextu privilegiorum cannarum, ipsamet privilegia revocantur, quoad istam societatem; 149 et *seq.*; praeterea facultas eiusdem clericis ubique ecclesias, domos, *etc.*, aedificandi datur, non obstante privilegio aliis ordinibus concesso, vel concedendo, non autem nova monasteria prope eorum loca, 150 *a*; privilegia societatis omnia confirmantur, *ibid.* *b*; a solutione decimarum et quarumcumque aliorum onerum exemptio ei tribuitur, 198 *a* et *seq.*; usus altaris portatilis religiosus permittitur in missionibus, 298 *b*; ad abusus religiosorum huius societatis coercendos in regno Portugalliae a Sancta Sede eis absoluta inhibitio datur transeundi, quocumque praetextu, ad Ordines etiam mendicantium vel Carthusianorum, 302 *a* et *seq.*; poenae contra transgressores dictam ordinationem, 303 *a*; nonnulli eam eludere conantur, *ibid.* *b*; quod fieri nequit sine iactura bonorum spiritualium, 304 *a*; confirmatur dicta inhibitio a Gregorio XIII, *ibid.* *b*; poena in eos qui contra decreta huius constitutionis religiosos praedictos in aliam religionem receperint, vel non dimiserint, 305 *a* et *b*; potestas superioribus in delinquentes procedendi concessa, 306 *a*; presbyteris societatis a praeposito generali designatis conceditur litteras sacrae poenitentariae Apostolicae aperiendi, 391 *a*; praeposito generali facultas conceditur alienandi aliisque modis contrahendi, 392 *a* et *seq.*; dubia quaedam circa praedictam auctoritatem explicantur, 395 *a* *b* et *seq.* Clerici huius societatis a quocumque antistite, etiam extra tempora de licentia suorum praelatorum, ad sacros Ordines promoveri possunt, 398 *a*; necnon transire ad alios Ordines regulares, habita licentia praepositi generalis, 399. Laudabili instituto a summis Pontificibus approbato et a concilio Tridentino commendato propter uberes in universam ecclesiam fructus productos, sta-

tuta, privilegia et gratias, ab eisdem pontificibus concessa, amplissime confirmat Gregorius XIII, declarans ea non in favorem tantum eiusdem societatis coadiutorum, sed et omnium qui, biennio probationis elapso, tria vota, etsi simplicia emiserint, 408 *b* et *seq.*; Institutum et constitutiones iam a multis Romanae Ecclesiae Pontificibus approbata tertio confirmantur et declarantur, 458 *a* et *b*; novitii biennio probentur et deinde ad substantialia vota simplicia admittantur, *ibid.*; postea vel uti scholares vel uti coadiutores temporales habeantur, 459 *a*; scholares tertio probationis anno retineantur, *ibid.* *b*; qui deinde ad professionem quatuor votorum admitti debeant, *ibid.*; admissi incapaces sunt haereditariae successionis, 460 *a*; votum obedientiae Papae specialiter emittunt, *ibid.*; aliaque vota simplicia, *ibid.*; discedentes sine licentia apostatae censentur, *ibid.* *b*; omnes post novitium in communi vivant, *ibid.*; paupertatem servant, licet non professi dominium bonorum retineant, *ibid.*; veri religiosi sunt et Ordinis privilegiis gaudent, 461 *a*. Dubia quaedam circa constitutiones resolvuntur et institutum constitutionesque approbantur, 462 *b*; tria vota praedicta etiam simplicia, substantialia tamen vere declarantur, 463 *a*; eaque emittentes religiosi viri haberi decernuntur, *ibid.*; impugnari institutum nefas, *ibid.*; dubiorum supervenientium in posterum praeposito reservatur declaratio, 464 *a*; clerici huius societatis etiam sacris ordinibus non initiati verbum Dei praedicare possunt, 496; presbyteri regimen obtinent studii generalis nonnullarum Universitatum et collegia nova sibi erigunt in variis orbis partibus, V. Brugense, Graecense in dioecesi Salisburgensi, Ipris, Mantuae, Montense Cameracensis dioecesis, Pontis Monsonii, Rigae in Polonia, Mussipontanense, Vilnae in Polonia.

Spiritus (S.) et Purificationis B. Mariae Elborensis collegium et hospitale pro pauperibus scholaribus ab Henrico rege Portugalliae iustituuntur, 280 *a* et *seq.*; eorum reditus uniuntur, 282 *a* et *seq.*; presbyteri Societatis Iesu facultatem obtinent regendi personas et bona cum oneribus, *etc.*, 283 *a* et *seq.*

Spolia regularium extra claustra vagantium ad Romanam Cameram Apostolicam spectare iuxta constitutionem Pauli III aliorumque pontificum declarat Gregorius XIII, 162 *b* et *seq.*

Stationum Urbis consuetudo antiquissima et observata visitationis devotae antiquarum basilicarum et ecclesiarum, 663 *a* et *b*.

Subcollectores et commissarii nuntii apostolici tantum in regno Neapolitano subiacent iurisdictioni in causis criminalibus contra eos promovendis, 106 *a*; irrita quaecumque alia iudicia declarantur cum facultate nuntii in contravenientes, *ibid.*

Suppellectilia sacra apud praelatos defunctos reperibilia in Hispaniis, ecclesiarum capitulis, propria auctoritate assignanda indulserat Pius V, 854 *a*; capitula vero alias etiam res cum usurparent ad Cameram Apostolicam pertinentes, ratione spolii, statuit Pontifex Sixtus V per collectorem spoliorum esse declarandum quae divino cultui applicanda, *ibid.* *b*; tempus solutiones faciendi assignatur, *ibid.*

## T

- Taurorum agitatio in Hispaniarum regnis sub excommunicationis poena vetita, poenis a Pio V adiectis, 129 *b*; quas tollit Gregorius XIII, quoad laicos et milites, dummodo in sacris non sint, nec taurorum agitationes diebus festis fiant, *ibidem*.
- Theologiae Sacrae magistri in Italiae provinciis eligendi ex Ordine fratrum Eremitarum Sancti Augustini, 422 *b* et *seq.*; eorum numerus et qualitates praescribuntur, 423 *a*; eorundem experimentum et examen, 424 *a*; facultas prioris generalis eos promovendi, *ibid.* *b*; privilegii quibuscumque concessi revocatio, 425 *b*.
- Tolentini oppidum in provincia Picena ab incolis et beneficiis dioecesis Camerinensis separatur, 817 *a* et *b*; et in civitatem erigitur eiusque ecclesia Sanctae Mariae in cathedralem, 818 *a*; canonici almutiis uti possunt, *ibid.*; episcopatus unitur episcopatu Maceratensi, *ibid.* *b*; cui dos assignatur, *ibid.*
- Trinitatis (SS.) archiconfraternitas de Urbe privilegia sibi a Pii IV concessa confirmari obtinet a Gregorio XIII, 531 *a*; qui illa confirmat *ibid.* *b*; facultas eligendi quemcumque confessorem, qui possit confratres absolvere a nonnullis criminibus et vota commutare, 532 *b*; statuta et Ordinationes condendi, 533 *a*.
- Trinitatis (SS.) Redemptionis Captivorum Ordinis praelati facultatem habent benedicendi vasa sacra, vestimenta et ornamenta ecclesiastica, 132 *a* et *b*.
- Typographia Vaticana erigitur, 841 *b*; libri sacri ab ea edendi quacumque lingua ad puritatem catholicorum dogmatum conservandam, 842 *a*; cui praeponitur Dominicus Basa, *ibid.* *b*; a Cam. Ap. viginti millia aureorum mutuari praecipit Sixtus V intra decennium restituenda, 843 *a*. Montem vulgo *Stampae* xx millium scutorum erigit, *ibid.* *b*; pro fructibus dicti montis redditus thesaurariae provinciae Campaniae assignatur, 844 *a*; depositarius generalis pro tempore ad statutam summam persolvendam se suaque bona obliget, *ibid.* *b*; montistis huiusmodi ceterorum montistarum privilegia communicantur 845 *b*; novi montis protector thesaurarius generalis Camerae Apostolicae constituitur cum opportunis facultatibus et iuribus, 846 *b*. Pro hac Typographia congregatio instituitur a Sixto V eiusque cardinalium munera enarrantur, 996 *a* et *b*.

## U

- Universitatis Studii Romani congregationem erigit Sixtus V et facultates cardinalium explicat. 993 *a*.
- Urbis almae statuta approbantur, 332 *a*; cum declaratione quod ordinatoria in curia Capitolina et decisoria in omnibus aliis curiis Urbis, et districtus observentur, *ibid.*; reintegratio iurisdictionis et indulgitorum universitatum artium Urbis, praeservata superioritate gubernatoris et aliorum iudicum, 332 *b* et *seq.* declaratio quod constitutio praeinserta non praeiudicet facultatibus gubernatoris Urbis, capitanei appellationum et aliorum iudicum, 335 *a*.

Urbis almae Studii generalis regimen uni ex praelatis Romanae curiae concessum revocatur, 897 *b*; confertur autem dictum regimen cum suis oneribus, honoribus et emolumentis collegio advocatorum consistorialium, 898 *a*; praecedentia ante alios advocatos et doctores etiam antiquiores eisdem datur, *ibid. b*; doctorandi facultas et alia quaecumque privilegia confirmantur, *ibid.*

## V

Valentinum studium ab Alexandro VI institutum propter tenuitatem reddituum lectoribus salarios solvere nequit, 610 *b*; nonnulla beneficia eidem unit Sixtus V, 612 *a et seq.*; forma rectoris eligendi praescribitur, 614 *a*; collationisque in futurum fiendae modus, *ibid. b et seq.*; lectorum admissionis norma, 616 *a*; lectoribus quotidianae distributiones, tempore quo legunt, conceduntur, *ibid. b*; eorum munus circa lites et praedicationes, *ibid.*; archiepiscopo et aliis fit facultas condendi statuta circa lectorum servitia, *etc., ibid.*

Vilnensis Universitas studii generalis in regno Poloniae sub regimine presbyterorum regularium Societatis Iesu a Valeriano Vilnae episcopo erigitur, 560 *b et seq.*; illique privilegia aliorum studiorum generalium conceduntur, *ibidem*; praeposito eius generali auctoritas statuta condendi pro ipsius bono regimine tribuitur, 556 *a et b.*

Vindensis ecclesia in Livoniae provincia a Stephano Poloniae rege e manibus haereticorum erepta in cathedralem erigitur, 568 *b*; capitulum et dignitates instituuntur, 569 *b*; dioecesis formatur, 570 *a*; dos episcopo capituloque assignatur, *ibidem*; iuspatronatus Poloniae regibus conceditur, *ibidem et b.*

---

# INDEX ALPHABETICUS PONTIFICUM

---

Gregorius XIII habet Constitutiones CLXXXIX.

Sixtus V hoc in tomo habet Constitutiones CXXIV.

---

## IDEM CHRONOLOGICE DISPOSITUS

---

Gregorius XIII Anno 1572 *pag.* 1 | Sixtus V Anno 1585 *pag.* 563

# INDEX INITIALIS

---

## A

Ab ipso pontificatus, *pag.* 105.  
 Ab ipso primum die, 256.  
 Abundantes divinae, 1019.  
 Ad apostolicae dignitatis, 530.  
 Ad clavum apostolicae, 693.  
 Ad compescendam eorum, 223.  
 Ad compescendam, quantum, 789.  
 Ad excelsum universalis, 776.  
 Ad exequendum nostri, 888.  
 Ad hoc nos Deus, 247.  
 Ad Romani Pontificis auctoritatem, 45.  
 Ad Romani Pont. providentiam, 82.  
 Ad Romani Pont. spectat, 336.  
 Ad Romanum spectat, 955.  
 Ad tollendum, 400.  
 Æquum arbitramur, 765.  
 Æquum et rationi, 568.  
 Æquum reputamus et... congruum, 515.  
 Æquum reputavimus, 574.  
 Æquum reputamus, 7.  
 Afflictae et crudeliter, 740.  
 Alias emanarunt a nobis litterae, 194.  
 Alias a fel. rec. Gregorio, 634.  
 Alias fel. rec. Gregorius, 894.  
 Alias per fel. rec. Pium, 348.

Alias piae memoriae, 371.  
 Almam Urbem, 332.  
 Anno superiore, 939.  
 Antiqua Iudaeorum, 378.  
 Apostolici muneris sollicitudo, 250.  
 Apost. muneris sollicitudo, divina, 934.  
 Apostolicae Sedis, 391.  
 Ascendente Domino, 457.

## B

Benedictus Dominus Deus, 307.

## C

Camerae nostrae apostolicae, 703.  
 Cathedram militantis, 771.  
 Christianae nobiscum, 373.  
 Christiana pietas, 786.  
 Christiani populi, 16.  
 Circa pastoralis officii, 701.  
 Circa religiosarum, 245.  
 Circumspecta in omnibus, 360.  
 Circumspecta Romani Pont., 900.  
 Coelestis Pater, 724.  
 Coelestis Patris, 563.  
 Caeli et terrae, 646.

- Cogit muneris, 181.  
 Commissum nobis, 165.  
 Constantia et eximiae, 598.  
 Controversia inter, 419.  
 Consueverunt Romani, 413.  
 Consuevit Rom. Pont. . . . candore iidem, 58.  
 Consuevit Romanus Pont. . . . candore, sublatis, 62.  
 Consuevit Romanus, etc., 59.  
 Copiosus in misericordia in cunctis gloriosus, 541.  
 Copiosus in misericordia in cunctis suis, 609.  
 Cum adeo pium, 681.  
 Cum ad regendos, 855.  
 Cum alias considerantes, 638.  
 Cum alias fel. rec. Paulus P. III praedecessor, 456.  
 Cum alias fel. rec. Paulus P III societatis, 398.  
 Cum alias fel. rec. Pius P V, 359.  
 Cum benigna mater, 673.  
 Cum de omnibus, 951.  
 Cum de rebus, 753.  
 Cum de statu, 871.  
 Cum frequenter, 870.  
 Cum Illius vicem, 274.  
 Cum in unaquaque, 819.  
 Cum in cunctis, 259.  
 Cum interdum, 41.  
 Cum inter alios, 431.  
 Cum interna, 438.  
 Cum nihil ita, 254.  
 Cum nihil magis, 335.  
 Cum officio pastoralis, 118.  
 Cum, sicut accepimus, fratres, 290.  
 Cum, sicut accepimus, : pastores, 380,  
 Cum, sicut accepimus, dilectus filius, 711,  
 Cum, sicut accepimus, nonnulli, 928,  
 Cum, sicut accepimus, saepe, 179.  
 Cum, sicut accepimus, saepius, 770.  
 Cum, sicut accepimus, venerabilis, 726.  
 Cum, sicut exponi, 405.  
 Cum, sicut nobis, 742.  
 Cupientes domum, 202.  
 Cupientes, pro nostri, 105.  
 Cupientes pro pastoralis, 390.  
 Cupientes universos, 102,
- D
- Decet apostolicam Sedem, 526.  
 Decet Romanum Pontificem, 442.  
 Decet Rom. Pontificem aequi, 302.  
 Decet Rom. Pontificem civitatum, 236.  
 Decet Rom. Pont. post, 914.  
 Decet Romanum Pontif., sanctae, 292.  
 Deo sacris virginibus, 28.  
 De sacrarum Religionum, 856.  
 De salubri civitatum, 972.  
 Detestabilis avaritiae, 783.  
 Divinae caritatis altitudo, 632.  
 Divina Dei providentia, 794.  
 Dominicum gregem, 422.  
 Dubiis, quae emergunt, 115.  
 Dudum emanarunt, 32.  
 Dum ad amplos, 269.  
 Dum ad uberes fructus, 802.  
 Dum ad uberes, quos, 205.  
 Dum ad uberes salutiferosque, 13.  
 Dum attenta considerationis, 560.  
 Dum ineffabilia meritorum, 659.  
 Dum pro communi, 999.  
 Dum recte, 106.  
 Dum suaves, 938.
- E
- Ea est congregationis, 720.  
 Ea est Eremiti, 505.  
 Ea est rerum, 12.  
 Ea quae, 473.  
 Eam semper, 841.  
 Ego N., 133.  
 Egregia populi Romani, 663.  
 Etsi erga, 325.  
 Etsi Mendicantium, 931.  
 Etsi pro debito, 761.  
 Ex Apostolicae Sedis, 109.

Ex Collegio Germanico, 447.  
 Ex debito ministerii, 328.  
 Ex debito pastoralis officii ad ea, 394.  
 Ex debito pastoralis officii nobis, 947.  
 Exigit incumbentis, 1017.  
 Eximia, quam, 218.  
 Ex incumbenti , animum, 135.  
 Ex incumbenti intendimus, 193.  
 Ex iniuncti nobis, 426.  
 Ex iniuncto nobis, 174.  
 Ex nostri pastoralis, 64.  
 Ex omnibus christianae, 669.  
 Exponi nobis fecisti, 186.  
 Exponi nobis fecit, 382.  
 Exponi nobis nuper fecisti, 390.  
 Exponi nobis nuper fecit . . quod Aragoniae, 49.  
 Exponi nobis nuper fecit quod, licet, 129.  
 Exponi nobis nuper fecit, quod principatus, 19.  
 Exponi nobis nuper fuerunt, 299.  
 Exposcit debitum pastoralis officii, cui, 1.  
 Exposcit debit. pastor. officii, quod, 404.  
 Exposcit pastoralis officii cura, 132.  
 Exposcit pastoralis officii munus, 429.  
 Expositum nobis nuper, 721.  
 Ex supernae dispositionis, 630.

## F

Fidei constantia, 602.  
 Fidelium votis, 719.  
 Firmum ita quicquam, 399.

## G

Gloriosae et semper Virginis, 858.

## H

Hoc nostri pontificatus, 585.  
 Hodie a nobis, 1013.  
 Humana sic, 475.  
 Humani generis, 169.  
 Humano vix iudicio, 434.

## I

Immensa aeterni Dei, 985.  
 Immensa Dei Providentia, 480.  
 Immensa Dei providentia, . cum monasterium, 465.  
 Immensa Dei Providentia, cum . Prioratus, 469.  
 Immensa Dei providentia, sane Carissimus, 444.  
 Immensa, divinae sapientiae, 654.  
 In Apostolicae dignitatis culmine, 151.  
 In Apostolicae Sedis specula, 159.  
 In coeli throno, 592.  
 In communi pastoralis, 233.  
 Inducti eximia, 347.  
 In ecclesiis praesertim, 358.  
 Ineffabilis divinae, 978.  
 In omnibus rebus, 916.  
 In praecelsa, 505.  
 In sacrosancto B. Petri, 902.  
 In specula supremae, 191.  
 In sublimi B. Petri, 961.  
 In supereminenti, Apostolicae Sedis, 519.  
 In supereminenti militantis, 124.  
 In supereminenti Sedis, 537.  
 In superna militantis, 736.  
 In tanta rerum, 39.  
 Intelligentes quam, 733.  
 Intemeratae matris, 591.  
 Inter apostolicas, 489,  
 Inter ceteras curas, 287.  
 Inter ceteras pastoralis, 140.  
 Inter ceteras quae, 11.  
 Inter gravissimas pastoralis, 386.  
 Inter multiplices animi, 491.  
 Inter multiplices nobis, 196.  
 Inter varias curas, 578.  
 Inter varias et multiplices, 758.  
 Invictorum, 690.  
 Iustis, 3.

## L

Laboriosam, 484.  
 Laudabilis Sedis, 624.

Laudamus, 966.  
Licet capitulum, 891.

## M

Meritis vestrae, 604.  
Monet Apostolus, 44.  
Muneris nostri debito, 87.  
Muneris nostri debito incumbit, 593.

## N

Nihil in unaquaque, 66.  
Non sine gravi, 503.  
Non sine maxima, 840.  
Nostro maxime, 214.  
Nuper cum per nostras, 61.  
Nuper pro parte, 600.

## O

Officii nostri partes exequimur, 138.  
Officii nostri partes, . . ne gratiae, 144.  
Officii nostri partes, . . . ut dubia, quae  
ab, 162.  
Officii nostri partes, . . ut dubia quae  
variis, 86.  
Omni certe studio, 10.  
Omnipotens Deus qui immensae, 383.  
Omnipotentis Dei, 499.

## P

Pastoralis officii cura, . . et inducit, 115,  
Pastoralis officii cura . . . ut nostrae, 198.  
Pastoralis officii cura nos admonet, 24.  
Pastoralis officii sollicitudo, 95.  
Pastoralis officii sollicitudo nos admonet,  
895.  
Pastoris aeterni, qui non vult, 145.  
Pastoris aeterni, qui, ut, 50.  
Pia consideratione, 350.  
Pia sanctorum patrum, 662.  
Pietatis et christianae, . fidelibus ipsis,  
365.

Pietatis et christianae, fidelibus suis, 264.  
Pii Patris altissimi, 284.  
Pii fidelium votis, 1024.  
Piis regularium, 943.  
Pium et utile, 397.  
Pontifex Romanus, 706.  
Postquam Deo, 52.  
Posquam verus, 808.  
Praeclara ac insignia, 744.  
Praeclara devotionis, 912.  
Præstantissima pietas, 633.  
Pro apostolicae servitutis, 544.  
Pro commissa nobis, 21.  
Pro ea quam, 657.  
Pro excellenti præeinentia, quam-  
quam, 362.  
Pro excellenti praeminentia . . . quamvis,  
666.  
Pro nostri muneris officio aequum, 85.  
Pro nostri muneris officio et caritate, 69.  
Pro pastoralis officio nobis, 651.  
Provisionis nostrae, 314.

## Q

Quae a praedecessoribus, 745.  
Quae a Rom. Pontificibus, 496.  
Quaecumque improbi, . . . Cum itaque si-  
cut, 420.  
Quaecumque improbi . prudenti, 220.  
Quaecumque sacrarum Religionum insti-  
tuta, 143.  
Quaecumque sacrarum religionum sta-  
tum, 289.  
Quae in Ecclesiam, 153.  
Quae inter religiosorum, 313.  
Quae publicae, 88.  
Quamvis infirma, 847.  
Quanta Apost. Sedis, 670.  
Quanto fructuosius, 406.  
Quemadmodum providus, 749.  
Quo magis ac firmiter, 320.  
Quoniam Coll. Ger. quod in Urbe, 155.  
Quoniam divinae, 208.  
Quoniam nostro pastoralis, 108.

## R

Rationi congruit . . Cum itaque, 571.  
 Rationi congruit, 583.  
 Redditori, 158.  
 Regimini universalis, 409.  
 Religiosa Sanctorum, 833.  
 Religiosos viros, 700.  
 Romana Ecclesia, 493.  
 Romani Pont. aequa et circumspccta, 262.  
 Rom. Pont. providentia circumspccta ea nonnunquam, 685.  
 Romani Pont. providentia circumspccta, circa gesta, 266.  
 Romani Pont. providentia circumspccta dum singulis, 384.  
 Rom. Pont. providentia circumspccta nonnunquam ea, 683.  
 Romani Pont. prov. circumspccta quae ad scientiae, 279.  
 Romani Pont. providentiae et benignitatis, 130.  
 Romanum decet Pont. ea quae pro collegiorum, 837.  
 Romanum decet Pont. ea quae pro felici, 709.  
 Romanum decet Pont. illis quae, 691.  
 Romanum decet Pontificem personarum, 98.  
 Romanum decet Pont. providentiae suae partes, 342.  
 Romanus Pont. Beatissimi, 641.  
 Romanus Pont. Christi Vicarius, 621.  
 Romanus Pontifex, cui universalis, 853.  
 Romanus Pont. ex commisso, 224.

## S

Sacri apostolatus, 897.  
 Sacrosanctae Militantis, 877.  
 Sacrosanctae Romanae Ecc., 534.  
 Salvatoris Domini nostri, 148,  
 Salvatoris nostri, 438.  
 Salubri regularium, 671.  
 Sancta mater Ecclesia, cuius Chritus, 487.  
 Sancta mater Ecclesia, quae salutari-  
 bus, 455.

Sancta Romana Universalis Ecclesia, 645,  
 Sanctissimus, etc. decrevit, 1023.  
 Sedis apostolicae copiosa, 25.  
 Sic humani plerumque, 909.  
 Si cunctas per orbem, 655.  
 Significavit nobis nuper, 100.  
 Si inter praecipuas, 172.  
 Sollicitudo paternusque, 580.  
 Spectatus, 199.  
 Super specula militantis Ecclesiae, Do-  
 mino, 945.  
 Super universas orbis Ecclesias . me-  
 ritis licet insuff., 800.  
 Super universas orbis ecclesias quam-  
 quam sine, 817.  
 Superna dispositione, cuius inscrutabili,  
 73.  
 Superna dispositione, cuius inscrutabili  
 Providentia, 805.  
 Superna dispositione cuius inscrutabili  
 providentia ordinationem, 828.

## T

Tanta sunt, 432.  
 Tanta tamque horrenda, 355.  
 Triumphantis Hierusalem, 1005.

## U

Ubi gratiae et indulta, 113.  
 Universi Orbis Ecclesiis, 401.  
 Universis orbis ecclesiis, 103.  
 Urbem Romam, 330.  
 Usum altaris, 298.  
 Ut ceteri de republica, 56.  
 Ut cuncti fideles, 619.  
 Ut erga sanctissimum, 177.  
 Ut primum potestas, 807.  
 Ut sanctissimum, 369.

## V

Vices Eius nos, 188.  
 Vigore privilegii, 496.  
 Virium nostrarum, 576.  
 Volentes, pro nostra, 195.  
 Volentes, quantum, 830.

# INDEX RUBRICARUM

## GREGORIUS XIII

- I. Statuit quod in causis forum ecclesiasticum concernentibus, in Indiis occidentalibus et insulis maris Oceani regi Hispaniarum subiectis, si a sententiis pro tempore latis appellari contigerit, ab episcopo ad metropolitanum, a metropolitano ad ordinarium viciniorem appelletur, absque rescripto Sedis Apostolicae, *pag.* 1.
- II. Pro congregatione S. Benedicti in regno Portugalliae deputatio executorum litterarum Pii V super erectione dictae congregationis, 3.
- III. Facultas religiosorum Societatis Iesu eligendi conservatores in eius causis, ac iurisdictio ipsorum conservatorum ex indulto Pii V, 7.
- IV. Prohibitio depingendi sive miniandi aut venales proponendi *agnusdei* a Romano Pontifice benedictos, 10.
- V. Confirmatio constitutionis Pii V de non alienandis et infeudandis terris et locis sanctae Romanae Ecclesiae, 11.
- VI. Contra famigeratos nuncupatos *menantes*, eorumque scripta recipientes, et famosos libellos scribentes et mittentes, 12.
- VII. Facultas Ordinis, tam fratrum quam monialium, Eremitarum S. Augustini, permutandi et alienandi bona cuiuscumque monasterii in evidentem eius utilitatem, cum licentia vel approbatione prioris generalis dicti Ordinis, 13.
- VIII. Institutio militiae S. Mauritii martyris, sub Regula Cisterciensi, ac sub regimine Emanuelis Philiberti Sabaudiae ducis suorumque successorum, qui dictae militiae magni magistri perpetuo sint, 15.
- IX. Dat facultatem iudicibus saecularibus principatus Cataloniae et comitatus Rossilionis et Ceretaniae facinorosos et latrones, etiam clericos et aliquod tenue beneficium obtinentes, ad loca sacra confugientes, ab illis extrahere et iudici ecclesiastico tradere; clericos autem vestibus saecularibus

- indutos in flagrante crimine deprehensos, tamquam latrones et viarum crassatores, in eo habitu in quo reperiuntur, usque ad ultimi supplicii poenam inclusive punire absque incursu censurarum, 19.
- X. Unio militiae S. Mauritii martyris et militiae S. Lazari Hierosolymitani, sub denominatione Ss. Mauritii et Lazari, et regimine Sabaudiae ducis magni magistri perpetui, 21.
- XI. Occurrente vacatione ecclesiae Goanensis, metropolis ecclesiarum Indiae Orientalis, ob nimiam ab Urbe distantiam, episcopus Conchinensis ad illam accedere et eius administrationem suscipere tenetur, ibique pontificalia exercere, relicto in sua ecclesia Conchinensi idoneo vicario, donec ecclesiae Goanensi per Sedem Apostolicam fuerit provisum, et pastor eo accedere potuerit, 24.
- XII. Confirmatio privilegiorum eremitarum Camaldulensium et concessio quod ipsi, pro eorum necessitatibus, frumentum et oleum ab uno ad alium eorum locum transferre possint, 25.
- XIII. Declaratio circa eleemosynas monialibus servantibus clausuram praestandas, 28.
- XIV. Confirmatio privilegiorum et gratiarum Levantinis civitatis Anconae a Summis Pontificibus concessorum, et quod, decedente aliquo ex ipsis, cuius haeres non sit praesens, eorum consul faciat inventarium per manus notarii, cum assistentia viri probi ab episcopo Anconitano deputandi; et quod nullus hebraeus Italus, qui acceperit merces vel sit eorum debitor, aliquod beneficium quinquennale vel alterius dilationis contra eosdem desuper obtinere possit, 32.
- XV. Reductio ad terminos iuris communis et concilii Tridentini trium constitutionum a Pio V, pro Ordinibus Mendicantium aliisque editarum, 39.
- XVI. Quod omnibus liceat in quacumque die octavae Sanctissimi Corporis Christi processionem solemniter facere in honorem suae festivitatis, 41.
- XVII. Institutio festivitatis sub invocatione Rosarii B. Mariae Virginis, prima dominica die mensis octobris, in ecclesiis vel capellis Rosarii duplici maiori officio celebrandae, pro gratiarum actione de victoria die VII dicti mensis octobris parta contra Turcas, 44.
- XVIII. Constitutio super abolendo usu duellorum ac bandositarum in regnis Aragoniae et Valentiae ac principatu Cataloniae et comitatibus Rossilionis, cum gravissimis poenis, 45.
- XIX. Concessio facultatis iudicibus saecularibus regnorum Aragoniae et Valentiae facinorosos et latrones, etiam clericos in minoribus ordinibus constitutos, etiam aliquod tenue beneficium obtinentes, puniendi *etc.*, absque incursu censurarum *etc.*, 49.
- XX. Confraternitatem Sanctissimi Sacramenti in ecclesia B. Mariae supra Minervam, Ordinis Praedicatorum, necnon alias in aliis institutas, indulgentiis exornat, 50.
- XXI. Nova institutio collegii Germanici in Urbe pro scholaribus nationis Germanicae pie ibidem educandis et instruendis, cum assignatione annui redditus privilegioque exemptionis a decimis et pedagiis, 52.
- Sequitur amplior concessio exemptionis a datibus *etc.*, 56.
- XXII. Declarationes constitutionis a Pio V editae circa electionem et munus ministri generalis aliorumque praedicatorum Ordinis fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, ac for-

- mam et qualitatem novitiorum recipiendorum *etc.*, 58.
- XXIII. Statuit quod de cetero nominationes ad beneficia vel officia ecclesiastica per collatores Universitatis Studii generalis Lovaniensis, vigore litterarum Sixti IV faciendae, quae intimandae erant ordinariis, intimentur per affixionem ad valvas locorum, ubi ipsi collatores resident; et restituit eius privilegia in pristinum, adversus quascumque revocationes, 61.
- XXIV. Gregorius Papa XIII restituit generali et visitoribus omnium praelatorum electionem; quartum addit visitatorem; capitulum generale et omnia officia triennalia declarat; post triennium ad alias praelaturas assumi, non autem in eisdem confirmari posse decernit; procurator generalis ut eligatur iuxta ritum aliorum praelatorum ac in officio confirmari valeat, benigne concedit, 62.
- XXV. Forma observanda in electione abbatissarum monasteriorum monialium congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti, 64.
- XXVI. Innovatio constitutionum Eugenii IV circa potestatem definitorum et visitorum congregationis Cassinensis, alias Sanctae Iustinae, monachorum Ordinis S. Benedicti; et prohibitio ambitus nec non appellationis a praelatis eiusdem congregationis, 66.
- XXVII. Ordinationes circa electionem praepositi generalis et aliorum praelatorum congregationum monachorum Eremitarum Sancti Hieronymi de Observantia, eorumque studia et accessus ad Urbem, 69.
- XXVIII. Confirmatio et extensio gratiarum, privilegiorum et indulgiorum Ordinis Cisterciensis monachorum S. Benedicti; novaeque ordinationes pro feliori eius regimine, 73.
- XXIX. Declaratio super executione brevium seu litterarum apostolicarum de capienda possessione beneficiorum ecclesiasticorum, cum interpretatione concilii Tridentini, sessione xxiv, capitulo xx, 82.
- XXX. Iurisdictio et facultates S. R. E. cardinalium protectorum collegii Germanici in Urbe, 85.
- XXXI. Iurisdictio inquisitorum haereticae pravitatis in eos qui, ad ordinem presbyteratus minime promoti, missas celebrant et poenitentiae sacramentum ministrant, 86.
- XXXII. Confirmatio et innovatio constitutionum Romanorum Pontificum, ne alumina infidelium ad christianorum partes importentur, 87.
- XXXIII. De aedificiis et iure congrui, ac iurisdictionis et facultatibus S. R. E. camerarii et magistrorum viarum Urbis, 88.
- XXXIV. Conceditur facultas deputatis principatus Cataloniae, nunc et pro tempore existentibus, percipiendi distributiones quotidianas in absentia, 95.
- XXXV. Ut deputati nunc et pro tempore existentes principatus Cataloniae se immiscere possint in criminalibus, 98.
- XXXVI. Statuitur ut quicumque in ecclesiis regnorum Hispaniarum inservientes, etiamsi iuxta novum missale et breviarium missas et alia divina officia celebraverint, fructus et distributiones quotidianas pro celebratione alicuius specialis festivitatis relictas lucrari valeant, cum diversis aliis ordinationibus, 100.
- XXXVII. Privilegium doctorum Romanorum publice legendi in quacunque facultate in generali Studio almae Urbis, 102.
- XXXVIII. Erectio ecclesiae Burgensis in metropolitanam, 103.
- XXXIX. Confirmatio et extensio consti-